
关于组织开展2016年“创青春”

河南省大学生创业大赛的通知
各高校团委：
为贯彻落实党的十八届三中、四中、五中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真落实国务院《关于大力推进大众创业万众创新若干政策措施的意见》《关于加快发展现代职业教育的决定》和国务院办公厅《关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》，有效搭建大学生创新创业平台，增强职业学校学生创新创效、就业创业和职业转换能力，发现、培育和选树创新创业人才，进一步推动“大众创业、万众创新”，为“四个河南”建设培养高素质青年人才，2016年“创青春”河南省大学生创业大赛将于近期启动。现将大赛有关事项通知如下。
一、举办单位
主办单位：共青团河南省委、河南省教育厅、河南省工业和信息化厅、河南省科学技术协会、河南省学生联合会
承办单位：河南农业大学
协办单位：河南省留学创业园
二、参赛内容和对象
1．大赛下设3项主体赛事：第十三届“挑战杯”河南省大学生创业计划竞赛、创业实践挑战赛、公益创业赛。
其中，大学生创业计划竞赛面向高等学校在校学生，以商业计划书评审、现场答辩等作为参赛项目的主要评价内容。
创业实践挑战赛面向高等学校在校学生或毕业未满3年的高校毕业生，且已投入实际创业3个月以上，以经营状况、发展前景等作为参赛项目的主要评价内容。
公益创业赛面向高等学校在校学生，以创办非盈利性质社会组织的计划和实践等作为参赛项目的主要评价内容。
有关具体安排将另行通过书面通知、官方微信公众号（微信名称：青爱的，微信号：xxb1812）等形式和渠道进行公布。
2．2016年“创青春”创业大赛设立MBA、电子商务等专项竞赛，由国赛承办方协调相关单位负责具体组织，以上2项专项竞赛不再组织省级预赛，组织执行机构另设，奖项单独设立有关具体事项另行通知。
其中，MBA专项赛：（1）组织形式：由赛事承办方会同部分高校发起，组织和邀请国内设有MBA专业的各高校参加。（2）参赛对象：就读于MBA专业的在校学生。（3）参赛形式：通过申报创业项目计划书（是否已投入创业及创业领域不限，申报不区分具体组别）参加该项赛事。（4）参赛名额：每所高校只能组成1支团队参赛。（5）赛事组织开展时间：2016年3月启动，9月进行决赛。
电子商务专项赛：（1）组织形式：由国赛承办方直接面向国内各高校开展。（2）参赛对象：高校在校学生。（3）参赛形式：通过提交基于电子商务领域的创业项目计划书（是否已投入创业不限，鼓励申报已运营的项目）参赛。（4）参赛名额：每所高校最多可申报3项。（5）赛事组织开展时间：2016年3月启动，9月进行决赛。
三、推进步骤
2016年“创青春”河南省大学生创业大赛的3项主体赛事分预赛和决赛两个阶段进行。
    1. 预赛。4月20日-27日。各高校按照名额分配要求确定参加全省复赛的作品和团队，并在大赛官方网站（http://ha.chuangqingchun.net，4月20日开端口，4月27日端口关闭）进行网络报备和申报，本届大赛预赛不再提交纸质版和电子版作品。
其中，大学生创业计划竞赛实行项目分类申报，即分为已创业与未创业两类（具体标准另行通知）。各校在推报复赛项目时，两类项目的比例不作限制。评委会将在复赛、决赛阶段，针对两类项目实行相同的评审规则；计算总分时，将视已创业项目实际运营情况，在其实得总分基础上给予1%至5%的加分。
具体事宜届时参见官方微信通知。
2. 公布入围名单： 5月中旬，省竞赛指导委员会公布入围名单，向各有关高校下达终审决赛参赛通知及作品展览、答辩等有关规范要求。
3．决赛：5月下旬。省竞赛评审委员会将以书面评审、秘密答辩和公开答辩相结合的方法，评出获奖作品，确定参加2016“创青春”中国大学生创业大赛的作品。
四、名额分配
各参赛高校推荐参加全省大赛作品的数量按照在校学生规模分配：

	高校规模
	创业计划竞赛
	创业实践挑战赛
	公益创业赛

	2万人以下高校
	3
	2
	2

	2-3万人高校
	6
	4
	3

	3万人以上高校
	9
	6
	4


五、联系方式
团省委学校部
联系人：潘幸
电  话：0371-65904813
传  真：0371-65866849
邮  编：450003
地  址：郑州市金水路17号中青大厦1812
河南农业大学团委
联系人：王照兰
电  话：0371-63558872
邮  编：450003
地  址：郑州市农业路63号
共青团河南省委               河南省教育厅
河南省工业和信息化厅           河南省科学技术协会
           河南省学生联合会
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